Nihil erat, quod scriberem: scire tamen volebam ubi esses, si abes, aut abfuturus es, quando rediturus esses. Facias igitur me certiolem. Et quod tu scire volebas, ego quando ex hoc loco: postridie Iduum Lanuuii constitui manere, inde postridie in Tusculano, aut Romæ. Vtrum sim facturus, eo ipso die scies. Scis quàm sit *φιλάπιοι* *συμφορῆς*. minime in te quidem: sed tamè auidè sum affectus de sano. Quod nisi non dico effectum erit, sed fieri videro, audebo hoc dicere, & tu, vt soles, accipies, incurfabit in te dolor meus, non iure ille quidem, sed tamen feres hoc ipsum, quod scribo, vt omnia mea feres, ac tulisti. Omneis tuas consolationes vnam hanc in rem velim conferas. Si quæris quid optem: primum Scapulæ, deinde Clodiæ, postea, si Silius nolet, Drusus aget iniustè, Cusinii & Trebonii. Puto Terentium esse dominum, Rebilum fuisse certò scio. Sin autem tibi Tusculanum placet, vt significasti quibusdam literis, tibi assentiar. Hoc quidem utique perficies, si me leuari vis, quem iam etiam grauius accusas, quàm patitur tua cõsuetudo: sed facis summo amore, & victus fortasse vitio meo. sed tamen si me leuari vis, hæc est summa leuatio, vel, si verum scire vis, vna. Hircii epistolam si legeris, quæ mihi quasi *πρόπλασμα* videtur eius vituperationis, quæ Cæsar scripsit de Catone, facies me, quid tibi visum sit (si tibi erit cõmodum) certiolem. Redeo ad sanum. Nisi hac ætate absolutum erit, quam vides integram restare, scelere me liberatum nõ putabo. Nulum à te desideravi diem literarum: videbam enim quæ scribis: & tamè suspicabar, vel potius intelligebam, nihil fuisse quod scriberes. Ad v. Id. verò & abesse te putabam, & planè videbam nihil te habere. Ego tamen ad te ferè quotidie mittam: malo enim frustra, quàm te nõ habere, cui des, siquid fortè sit quod putes me scire oportere. Itaque accepi v. Id. literas tuas inanes. quid enim habebas quod scriberes? Mihi tamè illud, quicquid erat, non molestum fuit, nihil aliud scire me, noui te nihil habere. scripsi tamè nescio quid de Clodia. Vbi ergo ea est, aut quando ventura? placet mihi res sic, vt secundum Othonem nihil magis. Sed neque hanc vendituram puto. delectatur enim & copiosa est: & illud alterum quàm sit difficile, te non fugit. Sed obsecro enitamur vt ali-

quid ad id quod cupio, excogitemus. Ego me hinc postridie exiturum puto, sed aut in Tusculanum, aut domum, inde fortasse Arpinum. cum certum sciero, scribam ad te. Venerat mihi in mentem monere te, ut id ipsum, quod facis, faceres. putabam enim commodius te idem istud domi agere posse interpellatione sublata. ego postridie Iduum, ut scripsi ad te ante, Lanuuii manere constitui, inde aut Romam, aut in Tusculano. scies autem utrunque.